
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення змін до наказу
Міністерства енергетики 
України від 31 грудня 2022 року
№ 448

Відповідно до статті 18 Кодексу цивільного захисту України, 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2022 року № 179-р 
«Про організацію функціонування єдиної державної системи цивільного 
захисту в умовах воєнного стану», згідно з пунктом 27 Положення про єдину 
державну систему цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 09 січня 2014 року № 11 та підпунктом 1 пункту 2 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2023 року № 370-р 
«Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту України
на 2023 рік», з метою виконання завдань цивільного захисту та реалізації 
державної політики у сфері запобігання надзвичайним ситуаціям техногенного 
та природного змісту, для підготовки органів управління, сил і засобів 
підприємств паливно-енергетичного комплексу до оперативного реагування на 
загрози виникнення надзвичайних ситуацій, 
НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до Галузевого плану основних заходів цивільного захисту 
Міністерства енергетики України на 2023 рік, затвердженого наказом 
Міністерства енергетики України від 31 грудня 2022 року № 448, виклавши 
його у новій редакції, що додається.

2. Керівникам державних підприємств, установ та організацій, що 
належать до сфери управління Міністерства енергетики України, господарських 
товариств щодо яких Міністерство енергетики України здійснює функції з 
управління корпоративними правами держави, господарських структур, 
контроль за діяльністю яких здійснює Міністерство енергетики України, та 
господарських товариств щодо яких Міністерство енергетики України здійснює 
функції з управління корпоративними правами держави та є органом 
управління державним майном (далі – підприємства ПЕК):

1) внести зміни до Планів заходів цивільного захисту підприємств ПЕК 
на 2023 рік, з урахуванням Галузевого плану;

2) забезпечити протягом 2023 року: 



2

виконання Галузевого плану;
готовність до дій за призначенням в умовах загрози або надзвичайних 

ситуацій та виконання аварійно-відновлювальних робіт;
фінансування передбачених законодавством завдань і заходів цивільного 

захисту відповідно до Кодексу цивільного захисту України;

3) надати Управлінню охорони праці, промислової безпеки та цивільного 
захисту:

звіт про виконання заходів, передбачених цим наказом:
за перше півріччя – до 05 липня 2023 року;
за рік – до 01 лютого 2024 року;
пропозиції до проєкту Галузевого плану основних заходів цивільного 

захисту Міністерства енергетики України на 2024 рік – до 02 жовтня 2023 року.

3. Управлінню охорони праці, промислової безпеки та цивільного захисту 
забезпечити здійснення методичного керівництва діяльністю підприємств ПЕК 
у сфері цивільного захисту.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
відповідно до розподілу функціональних обов’язків.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО


